
FEASR Tasso FEASR
Quota Stato

70%

Quota 

regionale

30%

Bolzano 366,4 158,0 43,12% 145,9 62,5

Emilia Romagna 1.189,6 513,0 43,12% 473,6 203,0

Friuli Venezia Giulia 296,1 127,7 43,12% 117,9 50,5

Lazio 780,1 336,4 43,12% 310,6 133,1

Liguria 313,7 134,8 42,98% 125,2 53,7

Lombardia 1.157,6 499,2 43,12% 460,9 197,5

Marche 537,9 232,0 43,12% 214,2 91,8

Piemonte 1.093,0 471,3 43,12% 435,2 186,5

Toscana 961,8 414,7 43,12% 382,9 164,1

Trento 301,5 129,6 42,98% 120,3 51,6

Umbria 876,6 378,0 43,12% 349,0 149,6

Valle d'Aosta 138,7 59,8 43,12% 55,2 23,7

Veneto 1.184,2 510,7 43,12% 471,5 202,1

9.197,2 3.965,2 43,10% 3.662,4 1.569,7
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TOTALE COMPETITIVITA'

MAPPA REGIONALE DEI FINANZIAMENTI PER LO SVILUPPO RURALE 2014-2020

(dati in milioni di €)

Regione

Spesa 

pubblica 

totale 

Finanziamento UE Cofinanziamento nazionale

9.197,2 3.965,2 43,10% 3.662,4 1.569,7

Abruzzo 432,8 207,7 48,00% 157,5 67,5

Molise 210,5 101,0 48,00% 76,6 32,8

Sardegna 1.308,4 628,0 48,00% 476,3 204,1

1.951,7 936,7 48,00% 710,4 304,4

Basilicata 680,2 411,5 60,50% 188,1 80,6

Calabria 1.103,6 667,7 60,50% 305,1 130,8

Campania 1.836,3 1.110,9 60,50% 507,7 217,6

Puglia 1.637,9 990,9 60,50% 452,9 194,1

Sicilia 2.212,7 1.338,7 60,50% 611,8 262,2

7.470,7 4.519,7 60,50% 2.065,6 885,3

18.619,6 9.421,6 50,53% 6.438,9 2.759,4

1.640,0 738,0 45,00% 902,0 -

200,0 90,0 45,00% 110,0 -

300,0 135,0 45,00% 165,0 -

100,0 45,0 45,00% 55,0 -

2.240,0 1.008,0 45,00% 1.232,0 0,0

20.859,6 10.429,6 50,00% 7.670,9 2.759,4

TOTALE PSR

INTERVENTI NAZIONALI

Fonte:  Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato e le Regioni e le Province autonome di Trento e Bolzano 

Repertorio atti n. 8/CSR del 16 gennaio 2014

Gestione del rischio

Biodiversità animale

Piano irriguo

Rete Rurale Nazionale

TOTALE INTERVENTI NAZIONALI

TOTALE ITALIA
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TOTALE CONVERGENZA

TOTALE COMPETITIVITA'

Repertorio atti n. 8/CSR del 16 gennaio 2014



Regioni 
competitività

44%

Regioni 
transizione

9%
Regioni 

convergenza

36%

Interventi 
nazionali

11%

FINANZIAMENTI PER LO SVILUPPO RURALE 2014-2020

Dati in milioni di € e percentuale sul totale

Gestione del 
rischio

73%

Biodiversità 
animale

9%

Piano irriguo

13%

Rete Rurale 
Nazionale

5%

Dati in milioni di € e percentuale sul totale

FINANZIAMENTI PER GLI INTERVENTI NAZIONALI 2014-2020



 Milioni di € %

Sicilia 2.212,7 11,88

Campania 1.836,3 9,86

Puglia 1.637,9 8,80

Sardegna 1.308,4 7,03

Emilia Romagna 1.189,6 6,39

Veneto 1.184,2 6,36

Lombardia 1.157,6 6,22

Calabria 1.103,6 5,93

Piemonte 1.093,0 5,87

Toscana 961,8 5,17

Umbria 876,6 4,71

Lazio 780,1 4,19

Basilicata 680,2 3,65

Marche 537,9 2,89

FINANZIAMENTI PER LO SVILUPPO RURALE 

2014 - 2020

Regioni

Spesa pubblica totale

Marche 537,9 2,89

Abruzzo 432,8 2,32

Bolzano 366,4 1,97

Liguria 313,7 1,68

Trento 301,5 1,62

Friuli Venezia Giulia 296,1 1,59

Molise 210,5 1,13

Valle d'Aosta 138,7 0,74

TOTALE 18.619,6 100,00
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1,13% 0,74%
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SPESA PUBBLICA TOTALE 
Finanziamenti per lo sviluppo rurale 2014 - 2020


